
 

TISKOVÉ PODKLADY 

Objednatel je zodpovědný za včasné dodání a kvalitu i obsah tiskových podkladů (dat). 
Dodavatel poskytuje níže návod, jak správně připravit tiskové podklady. 

Objednatel bere na vědomí, že ačkoliv Dodavatel tato tisková data základním způsobem 
kontroluje, není při nejlepší vůli schopen odhalit chyby v kvalitě či obsahu dat. Dodavatel 
tedy neručí za obsahovou stránku dat – pravopisné chyby, překlepy, apod.. Objednatel 
souhlasí s tím, že Dodavatel není zodpovědný za jakékoliv vady zakázky způsobené 
nekvalitou či vadami tiskových podkladů, zejm. jejich nejasností, nezdařeným uměleckým 
záměrem či neobvyklým zpracováním, odchylkami v barevnosti nebo zpracování nebo 
chybným či nezvyklým obsahem nebo formátem dat, nebo tím, že fonty nejsou pevnou částí 
dokumentu, apod.. Dodavatel není povinen Objednatele na případně chyby či vady upozornit, 
neboť mohou být obtížně zjistitelné.  

Dodavatel neodpovídá za obsah dat ani tiskovin z pohledu autorského práva, práva 
k ochranným známkám ani souladu dat ani tiskovin s platnými právními předpisy.  

Při nedodržení těchto základních pravidel nemůžeme ručit za tiskovou kvalitu. 

- Formát: kompozitní PDF (dodržovat standard PDF/X1a, PDF/X-3, nebo PDF/X-4) 
- Rozlišení obrázků 300 dpi (1:1) 
- Barvy pouze v CMYK, případně Pantone (záleží na konkrétní zakázce) 
- Barevný profil nepřidávat, případně možno použít pouze profil Fogra 39  
- Efekty, stíny, průhlednost – sloučit do jedné vrstvy 
- Součet barev v konkrétním místě nesmí přesáhnout 270 % 
- Náhled raznice: v páté barvě se zapnutým přetiskem (netisknutelná barva) 

Zaslaná data mohou být ve dvou vyhotoveních s přiloženou raznicí a zároveň i bez 
přiložené 

- Všechny fonty písma převedené na křivky – pokud si nejste jisti, že Váš software umí 
fonty do PDF korektně vložit 

- Vnitřní a vnější spady min. 3 mm, (případně 5 mm – na domluvě s technologií) 
- vzdálenost grafických a textových prvků od ořezu (čistého formátu) alespoň 3 mm – 

(neplatí pro obrázky a pozadí, která budou ve výsledku až do okraje tiskoviny) 
- vyžaduje-li dokument ořezové značky, musí být umístěny min. 3 mm od čistého 

formátu 
- u zakázek, které obsahují oboustranné tisky je třeba velikost spadu konzultovat 

s technologií 
- v případě dodání komponentů do her zákazníkem, je třeba veškeré vzorky těchto 

komponentů dodat fyzicky před zahájením výroby, pro nutnost vyrobení funkčních 
maket 
(nebudou-li veškeré komponenty dodány, nemůžeme ručit za správné zvolení rozměrů 
krabiček a vložek) 



- pdf soubory s grafickými daty pro hrací karty musejí být dodány ve 2 samostatných 
souborech: 
1. samostatný soubor obsahující všechny lícové karty. 
2. samostatný soubor obsahující všechny rubové karty.  
Počet a pořadí karet v lícovém souboru musí odpovídat počtu a pořadí karet 
v rubovém souboru (líc 1 = rub 1, líc 2 = rub 2 atd.). 

Nepřijímáme otevřená data ve formátech CDR, PSD, AI, INDD atd., data je nutno vždy 
vyexportovat do PDF dle výše uvedených specifikací.  

 
 

 


